

## Informacja dodatkowa

**1) Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wiarytelności zabezpieczonych rzeczowo;**

Polski Związek Badmintona nie posiada żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie.

**2) Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii;**

Polski Związek Badmintona nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie ma zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.

**3) Uzupelniające dane o aktywach i pasywach;**

Na aktywa obrotowe w punkcie "inwestycje krótkoterminowe" składają się środki pieniężne w kasie i na kontach bankowych. W pozycji zobowiązania ujęte są zakupy materiałów zapłacone w następnym roku.

### 1. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE

	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Pozostałe wartości niematerialne i prawne	Razem
<b>Wartość początkowa</b>				
BO	0,00	0,00	54 333,46	54 333,46
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
Nabycie	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia, w tym	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>BZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54 333,46</b>	<b>54 333,46</b>
<b>Umorzenie</b>				
BO	0,00	0,00	54 333,46	54 333,46
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortyzacja okresu	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>BZ, w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54 333,46</b>	<b>54 333,46</b>
Odpisy aktualizujące	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Wartość netto</b>				
BO	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>BZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### 2. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
<b>Wartość początkowa</b>					
BO	0,00	56 598,66	0,00	331 092,52	387 691,18
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-nabycie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>BZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Umorzenie</b>					
BO, w tym:	0,00	55 737,47	0,00	159 855,25	215 592,72
Odpisy amortyzacyjne	0,00	55 737,47	0,00	159 855,25	215 592,72
Zwiększenia, w tym:	0,00	737,61	0,00	58 269,92	59 007,53
-amortyzacja okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>BZ, w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>56 475,08</b>	<b>0,00</b>	<b>218 125,17</b>	<b>274 600,25</b>
Odpisy aktualizujące	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Wartość netto</b>					
BO	0,00	861,19	0,00	171 237,27	172 098,46
<b>BZ</b>	<b>0,00</b>	<b>123,58</b>	<b>0,00</b>	<b>112 967,35</b>	<b>113 090,93</b>

### 3. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNNE

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na	
		początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1.	Polisa OC	0,00	0,00
2.	Opłata prolongacyjna ZUS (ugoda) krótkoterminowa	3 319,00	6 150,00
3.	Opłata prolongacyjna ZUS (ugoda) długoterminowa	73 579,00	67 833,00
<b>Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów</b>		<b>76 898,00</b>	<b>73 983,00</b>

### 4. DANE O ŹRÓDŁACH ZWIĘKSZENIA I SPOSOBIE WYKORZYSTANIA FUNDUSZU STATUTOWEGO W ROKU OBROTOWYM

Wyszczególnienie funduszy	Stan na początek roku	Zwiększenia w ciągu roku	Zmniejszenia w ciągu roku	Korekty	Stan na koniec roku
Fundusz Statutowy	116 304,63	0,00	0,00	0,00	116 304,63
Nie podzielony WF z lat ubiegłych	-1 206 054,35	-135 376,86	0,00	0,00	-1 341 431,21
Wynik finansowy netto za rok obrotowy	-135 376,86	204 196,04	0,00	0,00	68 819,18

### 5. STRUKTURA ZREALIZOWANYCH PRZYCHODÓW DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ, W TYM WYMAGANYCH STATUTEM

Wyszczególnienie	Przychody za rok:			
	2019		2018	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
<b>Przychody działalności statutowej razem, z tego:</b>	<b>4 389 702,41</b>	<b>100,00</b>	<b>1 803 243,01</b>	<b>100,00</b>
1. Przychody działalności statutowej – typowe (składki)	104 829,37	2,39	59 960,00	3,33
2. Inne przychody statutowe, w tym:	4 221 395,94	96,17	1 684 161,49	93,40
a) dotacje	3 019 297,01	68,78	1 384 500,00	76,78
b) darowizny osób fizycznych i prawnych	325 435,00	7,42	200,00	0,01
c) inne przychody określone statutem	876 663,93	19,97	299 461,49	16,61
3. Pozostałe przychody operacyjne działalności statutowej	63 477,10	1,44	59 121,52	3,27
4. Przychody finansowe działalności statutowej	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Zyski nadzwyczajne działalności statutowej	0,00	0,00	0,00	0,00

### 6. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI

L.p.	Grupa należności	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego			Stan na koniec roku obrotowego
			zwiększenia	wykorzystanie	uznanie za zbędne	
1.	z tyt. dostaw i usług	11 268,41	22 298,86	11 268,41	0,00	22 298,86
<b>Razem</b>		<b>11 268,41</b>	<b>22 298,86</b>	<b>11 268,41</b>	<b>0,00</b>	<b>22 298,86</b>

### 7. ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na	
		początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1.	Składki ZUS (zgodnie z Umową i aneksem do umowy)	836 131,97	709 981,97
2.	Koszty egzekucyjne (zgodnie z Postanowieniem)	25 568,00	17 708,00
<b>Ogółem zobowiązania długoterminowe</b>		<b>861 699,97</b>	<b>727 689,97</b>

### 8. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na	
		początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1.	Środki trwale otrzymane nieodpłatnie	1 560,00	120,00
2.	Środki trwale zakupione z dotacji	169 026,04	112 684,04
<b>Ogółem rozliczenia międzyokresowe przychodów</b>		<b>170 586,04</b>	<b>112 804,04</b>

### 9. KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI

Kredyt obrotowy w Rachunku Bieżącym Santander Bank w wysokości 150 000,00 zł.

## 4) Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych;

### 1. STRUKTURA RZECZOWA I TERYTORIALNA SPRZEDAŻY

Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży w roku obrachunkowym była następująca:

Rodzaj działalności	Rok kończący się dnia 31 grudnia 2019 roku	Rok kończący się dnia 31 grudnia 2018 roku
1. Refaktury kosztów	28 760,65	30 230,92
<b>Przychody netto ze sprzedaży, razem</b>	<b>28 760,65</b>	<b>30 230,92</b>

Przychody z tytułu refakturowania kosztów w 2019 i 2018 roku dotyczyły sprzedaży krajowej.

**2. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE**

	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku
Zysk ze zbycia niefinansowego majątku trwałego	0,00	0,00
Inne przychody operacyjne, w tym:	63 477,10	59 121,52
- z tytułu umorzenia zobowiązań wobec ZUS	0,00	0,00
- pozostałe przychody operacyjne	0,00	59 121,52
<b>Pozostałe przychody operacyjne, razem</b>	<b>63 477,10</b>	<b>59 121,52</b>

**3. PRZYCHODY FINANSOWE**

	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku
Odsetki, w tym:	0,00	0,00
- odsetki bankowe	0,00	0,00
Inne, w tym:	0,00	0,00
- różnice kursowe	0,00	0,00
- pozostałe przychody finansowe	0,00	0,00
<b>Przychody finansowe, razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**5) Informacje o strukturze poniesionych kosztów;****1. STRUKTURA KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ OKREŚLONEJ STATUTEM ORAZ KOSZTÓW ADMINISTRACYJNYCH**

Wyszczególnienie	Koszty za rok:			
	2019		2018	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
<b>Koszty działalności statutowej razem, z tego:</b>	<b>4 320 883,23</b>	<b>100,00</b>	<b>1 938 619,87</b>	<b>100,00</b>
1. Koszty realizacji poszczególnych zadań statutowych	3 019 297,01	69,87	1 384 500,00	71,42
2. Koszty ogólnoadministracyjne	1 252 951,46	29,00	496 324,65	25,60
3. Pozostałe koszty operacyjne działalności statutowej	25 820,53	0,60	36 811,10	1,90
4. Koszty finansowe działalności statutowej	22 814,23	0,53	20 984,12	1,08
5. Straty nadzwyczajne działalności statutowej	0,00	0,00	0,00	0,00

**2. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE**

	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku
Strata ze zbycia niefinansowego majątku trwałego	0,00	0,00
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	22 298,86	11 268,41
Inne koszty operacyjne, w tym:	0,00	25 542,69
- odpisane należności	0,00	0,00
- z tytułu rezerw na zobowiązania	0,00	0,00
- inne	3 521,67	25 542,69
<b>Pozostałe koszty operacyjne, razem</b>	<b>25 820,53</b>	<b>36 811,10</b>

**3. KOSZTY FINANSOWE**

	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku
Odsetki, w tym:	21 990,20	19 897,79
- odsetki dla pozostałych kontrahentów	1 178,27	1 352,77
- odsetki budżetowe	1 562,74	741,71
- odsetki od kredytów	9 818,80	9 725,85
- koszty finansowe kredytu	0,00	6 740,46
- opłata manipulacyjna	9 430,39	1 337,00
Inne, w tym:	<b>824,03</b>	1 086,00
- różnice kursowe	824,03	1 086,33
- pozostałe koszty finansowe	0,00	0,00
<b>Koszty finansowe, razem</b>	<b>22 814,23</b>	<b>20 984,12</b>

**Koszty wg rodzajów:**

	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku
<b>KOSZTY REALIZACJI ZADAŃ UMOWNYCH Z MINISTERSTWEM</b>	<b>3 019 297,01</b>	<b>1 384 500,00</b>
koszty zgrupowań krajowych i zagranicznych	193 144,06	88 227,11
koszty zawodów krajowych i zagranicznych	203 457,19	15 422,17
koszty zawodów mistrzowskich ME i MŚ	30 281,18	147 539,95
koszty bloku II wspieranie szkoleń	358 589,08	287 009,74
koszty bloku III pośrednie	153 517,87	86 708,00
stypendia sportowe	0,00	40 093,03
koszty umowy sportu niepełnosprawnych	7 600,00	6 026,00
stypendia sportowe niepełnosprawnych	82 080,00	63 480,00
koszty umowy FRKF szkolenie centralne	498 489,70	245 181,64
koszty umowy FRKF szkolenie grupowe	500 000,00	254 812,36
koszty umowy FRKF niepełnosprawnych	200 000,00	150 000,00
koszty umowy Okolobudzet	200 000,00	0,00
koszty umowy MOB	592 137,93	0,00
<b>KOSZTY ADMINISTRACYJNE</b>	<b>1 252 951,46</b>	<b>496 324,65</b>
Amortyzacja	59 007,53	59 374,30
Zużycie materiałów i energii	5 615,96	5 031,65
Usługi obce	197 302,72	97 669,56
Podatki i opłaty, w tym:	2 842,00	1 097,00
- podatek akcyzowy	0,00	0,00
Wynagrodzenia	243 759,89	137 224,29
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	36 989,76	21 410,20
emerytalne	0,00	0,00
Pozostałe koszty rodzajowe	707 433,60	174 517,65

**Informacje o zatrudnieniu**
**18. INFORMACJE O PRZECIĘTNYM ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE**

Grupa zatrudnionych	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku
Zarząd	0	0
Pozostali pracownicy	9	7
<b>Zatrudnienie, razem</b>	<b>9</b>	<b>7</b>

**19. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH**

W roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2019 r. Zarząd i Komisja Rewizyjna Związku nie pobierała wynagrodzenia za pełnione funkcje.

W roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2018 r. Zarząd i Komisja Rewizyjna Związku nie pobierała wynagrodzenia za pełnione funkcje.

**Podatek dochodowy**

Uzgodnienie zysku brutto do podstawy opodatkowania przedstawia się następująco:

	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku
<b>Zysk / strata brutto</b>	<b>68 819,18</b>	<b>-135 376,86</b>
<b>Koszty lat ubiegłych zmniejszające podstawę opodatkowania</b>	<b>0,00</b>	<b>15 375,69</b>
- wypłacone wynagrodzenia z narzutami z roku ubiegłego	39 811,36	15 375,69
<b>Przychody nie zaliczane do dochodu do opodatkowania</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- w tym dodatnie bilansowe różnice kursowe	0,00	0,00
<b>Koszty nie uznawane za koszty uzyskania przychodu, w tym:</b>	<b>28 493,04</b>	<b>51 821,48</b>
- ujemne bilansowe różnice kursowe	939,20	0,00
- odsetki budżetowe	1 733,74	741,71
- koszty egzekucyjne	3 521,24	0,00
- odpis aktualizujący należności	22 298,86	11 268,41
- wypłata wynagrodzeń pracowników z narzutami w następnym roku	0,00	39 811,36
<b>Wynik podatkowy</b>	<b>57 500,86</b>	<b>-98 931,07</b>
<b>Dochody wolne od podatku</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Stawka podatkowa	0,19	0,19
Podatek dochodowy (bieżące zobowiązanie)	0,00	0,00
Zmiana stanu rezerwy/ aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
Podatek dochodowy - razem	0,00	0,00

**6) Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego;**

Fundusz statutowy w bieżącym roku nie zmienił się. Fundusz Statutowy jest ujmowany w wysokości określonej w statucie, powiększanej o ewentualne uchwalone przekazanie innych kwot. Zysk za rok 2019 w wysokości 68 819,18 zł pokryje straty z lat ubiegłych.

**7) Jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych;**

Polski Związek Badmintonu nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego.

**8) Inne informacje niż wymienione w pkt 1-7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki.**

Polski Związek Badmintonu otrzymał darowizny od osób prywatnych w kwocie 2450,00 zł i przeznaczył je na działania statutowe w zakresie działalności sportowej.

Warszawa, dnia 29.09.2020 roku

podpisy